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przede wszystkim chciałbym bardzo podziękować za zaufanie wszystkim, którzy 
popierali  moją kandydaturę w wyborach do Senatu UW we właśnie mijającej 
kadencji 2020-2024. Mam nadzieję, że moja dotychczasowa aktywność, a także 
wypełnianie obowiązków Senatora UW (oraz praca w Komisji  Senackiej  
ds.  Studentów,  Doktorantów  i  Jakości  Kształcenia)  pozwoliły  mi  dobrze 
reprezentować całą Uniwersytecką Społeczność, co było moim podstawowym 

zobowiązaniem, które także chciałbym podtrzymać na kolejną kadencję.

Z  Uniwersytetem  Warszawskim,  w  szczególności  z  Wydziałem  Nauk  Ekonomicznych, 
związany  jestem  od  początku  moich  studiów  jeszcze  na  jednolitych  studiach  magisterskich.  
Na  WNE  odbyłem  także  studia  doktoranckie  i  obroniłem  pracę  doktorską.  Obecnie  jestem 
adiunktem na tym Wydziale w Katedrze Finansów i Rachunkowości.

Od czasu moich studiów doktoranckich nieustannie angażuję się w działalność dydaktyczną 
starając się  wykorzystać także to,  co oferują nowoczesne metody takie jak elementy nauczania 
zdalnego lub hybrydowego, wykorzystanie wolnego i otwartego oprogramowania oraz aktualnie 
próby „oswojenia” narzędzi sztucznej inteligencji (AI) wspomagających proces nauczania. 

W swojej działalności naukowej także staram się podejmować aktualną tematykę. Głównym 
moim  obszarem  badawczym  jest  wykorzystanie  metod  analiz  przestrzennych  w  badaniach 
ekonomicznych m.in. dotyczących szeroko rozumianej przedsiębiorczości, ale także w badaniach 
samorządów lokalnych. Wspomniane metody wymagają nowoczesnych narzędzi (w szczególności 
informatycznych) oraz wiedzy wykraczającej  poza jedną dyscyplinę.  Jestem członkiem ośrodka 
badawczego Spatial Warsaw afiliowanego na WNE UW.

Równolegle  jestem  silnie  zaangażowany  w  pracę  organizacyjną  na  poziomie  mojej 
jednostki  jak  i  całego  Uniwersytetu. Od  wielu  lat  jestem  Pełnomocnikiem  Dziekana  WNE
ds. USOS, przez kilka lat pełniłem także funkcję Pełnomocnika Dziekana WNE ds. Rekrutacji oraz 
wiceprzewodniczącego Komisji Rekrutacyjnej WNE. Obecnie jestem członkiem Komisji ds. oceny 
i  monitorowania  jakości  zajęć  dydaktycznych  na  moim  Wydziale.  Po  wybuchu  pandemii
COVID-19  aktywnie  brałem  udział  w  zadaniach  organizacyjnych  na  WNE,  które  umożliwiły 
sprawne funkcjonowanie naszej Jednostki w tym trudnym okresie. Na poziomie UW brałem udział 
w  dwóch  dużych  projektach  będąc  koordynatorem  (wyznaczonym  przez  Prorektora  UW
prof.  A.  Tarleckiego)  wdrożenia  nowego  systemu obsługi  płatności  studenckich  w USOS oraz 
koordynatorem dostosowania systemu USOS do obsługi Szkół Doktorskich (wyznaczonym przez 
Prorektor UW prof.  J.  Choińską-Mikę,  w początkowym okresie wdrażania tej  funkcjonalności). 
Aktywnie biorę udział w przygotowywaniu różnych szkoleń dla pracowników UW. Obecnie mam 
zaszczyt być członkiem Senatu UW oraz Komisji Senackiej ds. Studentów, Doktorantów i Jakości 
Kształcenia.  Wszystkie te  działania (jak i  wiele  innych drobnych projektów organizacyjnych), 
dały mi okazję do poznania struktur, funkcjonowania i  specyfiki działania naszej Uczelni, 
umożliwiają  mi  na  nieustanny  kontakt  z  pracownikami  z  wielu  jednostek  UW  oraz 
administracji centralnej, jak i pozwalają dostrzec, co jeszcze można udoskonalić.
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W  tym  miejscu  powtórzę  stwierdzenie  z  mojej  poprzedniej  deklaracji  programowej: 
Uniwersytet nie istnieje bez Studentów. To przesłanie chciałbym, żeby także towarzyszyło mi 
podczas kolejnej kadencji Senatu UW (jeśli Państwo zdecydują się ponownie wybrać mnie do tego 
szacownego grona). Na Uniwersytecie chcemy Studentów nauczyć oraz przekazać im swoją wiedzę 
i  doświadczenie  –  musimy  również  to  wszystko  dobrze  zorganizować.  Działalność  naukowo-
badawcza, dydaktyczna oraz administracyjna (organizacyjna) są to trzy filary, które  muszą 
stabilnie i w odpowiednich proporcjach budować naszą Uczelnię, a tym samym wypełnić jej 
misję,  tj.  jak  najlepiej  zorganizować  czas  studiów  oraz  przekazać  wiedzę  i  nasze 
doświadczenie naukowe młodym ludziom, którzy wchodzą w dorosłe życie i funkcjonowanie
w państwie oraz gospodarce. W rezultacie musimy także jak najlepiej przygotować ich do 
zastąpienia nas w naszej Alma Mater.

Realizacja tego ogólnego postulatu musi odbywać się na trzech polach, na których widzę 
miejsce do udoskonalenia działania naszego Uniwersytetu: 

ORGANIZACJA I ADMINISTRACJA NASZEJ UCZELNI: 

• Jako Senator UW będę popierał i wspomagał dalszą cyfryzację naszej uczelni, ale pod 
warunkiem,  że  wdrażane  systemy  będą  dobrze  współpracowały  ze  sobą  i  z  już 
istniejącymi rozwiązaniami. Ponadto – tak jak to czyniłem to zarówno na forum Senatu jak 
i  na  innych polach – będę się  starał  monitorować i  apelować,  żeby  wdrażane systemy
i  rozwiązania  były  jak  najbardziej  przyjazne  dla  użytkowników:  dobre  rozwiązania 
techniczne  muszą  być  na  równi  z  przyjazną  możliwością  z  nich  korzystania  (dotyka  to 
przede  wszystkim  bezpośrednio  administracji,  ale  także  pozostałych  członków  naszej 
Społeczności:  Studentów  oraz  pracowników  naukowych  i  dydaktycznych).  Dostrzegam 
także,  że  pomimo  istnienia  nadal  wielu  ograniczeń   formalno-prawnych,  należy  dbać
o pozostawienie i ulepszenie wypracowanych w czasie pandemii rozwiązań w kontekście 
łatwiejszego  obiegu  dokumentów  oraz  „elektronicznej”  obsługi  różnych  spraw  na  UW.
W tej kwestii starałem się zgłaszać moje postulaty również w obecnej kadencji Senatu.

• W szerszym kontekście  uważam, że powinniśmy dążyć do skoordynowania procesów 
organizacyjnych na naszej  Uczelni.  Lepszy i  sprawniejszy  obieg  informacji  pomiędzy 
wydziałami i biurami centralnymi, jasne i szybsze procedury uzyskiwania informacji przez 
pracowników  administracji  (i  nie  tylko)  w  sprawach  merytorycznych  i  technicznych, 
dążenie  do  lepszego  ustalenia  tzw.  „właścicieli  biznesowych”  procesów  i  rozwiązań 
technicznych  na  UW,  to  są  kwestie,  które  od  wielu  lat  są  zauważane  i  pomimo 
dotychczasowej poprawy, wiele na tej płaszczyźnie jest jeszcze do zrobienia. Z uwagi na to, 
że UW jest dużą instytucją, jest to na pewno stałe wyzwanie, które trzeba podejmować.

DYDAKTYKA I SPRAWY JAKOŚCI KSZTAŁCENIA:

• Dydaktyczna ścieżka rozwoju musi zyskiwać równy prestiż, co ścieżka naukowa i naukowo-
dydaktyczna.  Jako  Senator  UW  będę  popierał  rozwiązania,  które  mają  na  celu  jak 
najlepsze wykorzystanie potencjału wspaniałych dydaktyków równolegle budując ich 
dobre relacje z tymi, którzy lepiej czują się w pracy naukowej. Ścieżka dydaktyczna jest 
kluczowa w kontekście głównego stwierdzenia, wskazanego wyżej w mojej deklaracji.

• Będę także starał się wykorzystać doświadczenia z obecnej kadencji Senatu i z pracy w 
Komisji  Senackiej  oraz  Komisji  Wydziałowej  w  poszukiwaniu  rozwiązań  dotyczących 
wspomagania dobrej jakości kształcenia. Uważam, że należy zwrócić uwagę nie na ilość, 
ale  na jakość oferowanych programów studiów i zajęć.  Jakości (i „zdrowy rozsądek”)
w oferowanych  programach  studiów i  zajęciach  musi  nadal  być  wyróżnikiem UW



i pokazać konkurencyjność nie tylko w kraju, ale też w kontekście międzynarodowym. 
Warto także zastanawiać się nad relacją i funkcjonowaniem studiów II stopnia oraz studiów 
podyplomowych w świetle trudności jakie obserwujemy w rekrutacji na te pierwsze.

• Niezależnie  od  decyzji  Państwa  odnośnie  poparcia  mojej  kandydatury, będę  starał  się 
zawsze popierać wykorzystanie w rozsądny sposób doświadczeń z nowoczesnych metod 
nauczania, które wypracowaliśmy w trakcie trudnego okresu pandemii oraz rozwijanie tych 
metod i poszukiwanie nowych możliwości (także w kontekście takich zjawisk jak AI).

NAUKA I BADANIA:

• Na tym polu  jako Senator UW będę popierał rozwiązania ułatwiające przekazywanie 
wiedzy i metod badawczych wypracowanych przez naszych znamienitych naukowców 
młodym  pokoleniom –  badania  naukowe  na  Uniwersytecie  muszą  uwzględniać 
wykorzystanie  ich  dla  dydaktyki.  De  facto  jest  to  powtórzenie  i  uzupełnienie  jednej
z kwestii, którą poruszałem już wyżej, wskazując na ważne zadania w obszarze dydaktyki.

• Uważam także, że istotnym zadaniem Uniwersytetu jest popieranie rozwiązań sprzyjających 
rozwojowi naukowemu młodych badaczy oraz w szczególności doktorantów. Będę popierał 
dobre i przejrzyste rozwiązania „dla stawania na barkach olbrzymów” oraz ułatwienia 
startu w działalności naukowej. Doktoranci i młodzi badacze powinni mieć warunki, 
żeby czuć się związanymi ze swoją uczelnią i jednostką, przy której realizują swoją 
naukową pasję.

Szanowni  Państwo,  wierzę,  że  powyżej  zarysowane kwestie  są  zgodne z  przekonaniami 
wielu pracowników naszej Uczelni. Równocześnie są też zgodne z oczekiwaniami wielu Studentów 
i Doktorantów. Prosząc Państwa o poparcie, zapewniam, że w kolejnej kadencji Senatu UW będę 
starał się,  co najmniej z takim samym zaangażowaniem jak dotychczas, pracować na rzecz nas 
wszystkich i naszej Alma Mater.

Jestem  otwarty  na  wszelkie  Państwa  uwagi,  pytania,  komentarze.  Proszę  o  kontakt  na  adres  
mailowy:  mkopyt@wne.uw.edu.pl, a w przypadku chęci spotkania, jestem gotowy takie spotkanie  
zorganizować.
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